
20 ÅR AV TYSTNAD 
 
IRANS REGIM TAR FEL :  DE TUSENTALS MÖRDADE GLÖMS I NTE BORT! 
 

 
 
Sommaren 1988 genomförde den islamiska regimen i Iran en storskalig, unik massaker på 
cirka fem tusen av landets samvetsfångar. Regimen vägrar ge information om var offren är 
begravda. Det politiska klimatet i Iran är skoningslöst. Naturligtvis finns ingen officiell siffra 
på antalet avrättade. Namn på 4 481 offer har publicerats.  
 
Khavarangravplatsen i bergsområdena i södra Teheran är den enda kända begravningsplatsen. 
Där upptäcktes sommaren 1988 en ny massgrav. Familjer och släktingar till de avrättade 
kallar området för en trädgård, eftersom sluttningen täcks av blommor varje gång de varit där.  
 
De första tecknen på att något höll på att hända i de iranska fängelserna kom när familjer helt 
plötsligt inte fick komma på sina vanliga besök. Efter några månader fick en del hämta sina 
anhörigas kläder och ibland deras nedskrivna yttersta vilja.  
 
Idag vet vi att en ”dödskommitté” utsedd av Ayatolla Khomeini åkte från fängelse till 
fängelse i hela Iran och ledde korta skenrättegångar med i förväg uppställda frågor. Fångarna 
separerades listigt i dödslabyrinter så att många inte förstod vad som pågick. Tusentals fångar, 
många som redan hade avtjänat sina straff, slaktades obarmhärtigt och effektivt med korta 
intervaller. Unga flickor våldtogs med stöd av islamska sharialagen innan de avrättades. 
Kroppar fördes bort nattetid med slaktbilar till massgravar. Allt var noga planerat i hemlighet. 
 
Händelserna är nu kända och dokumenterade av människorättsorganisationer som Amnesty, 
Human Rights Watch och i vedertagen litteratur som Robert Fisks bok om Mellanöstern. 
Khomeinis dåtida utvalde efterträdare Ayatolla Montazeri har i sina memoarer avslöjat hans 
fatwa - religiösa order - och tillvägagångssätt. Överlevande som flytt Iran har i dokument och 
böcker beskrivit det fasansfulla som skett.  
 
Massakern var kulmen på en våg av avrättningar under 1981 - -1987 då cirka trettio tusen 
oliktänkande försvann, torterades ihjäl, eller arkebuserades.  
 
På gravplatsen i Khavaran samlas många av de berörda familjerna den 31 augusti varje år. 
Högtidligheterna och familjernas envisa kamp och mod finns nu dokumenterade på flera 
filmer som sprids. Det som skulle vara hemligt och suddas bort, kommer nu att bevaras. 
Familjerna är rättslösa och behöver stöd och engagemang så att de inte kuvas av regimens 
arroganta hänsynslöshet.  



  
Massakern som hände för exakt 20 år sedan i Iran är fortfarande ett öppet sår som blöder. 
Massakern är unik i Irans historia genom sin målmedvetenhet att under så kort tid avrätta så 
många och så hemligt – allt för att krossa all opposition och skrämma till absolut lydnad.  
 
De ansvariga och inblandade sitter ännu vid makten och åtalas inte för sina övergrepp. 
Tvärtom fortsätter förtrycket och skräcken med omvärldens tystnad och indirekta acceptans. 
 
Alla är välkomna till offentligt möte lördagen den 13 september klockan 16.00 – 19.00 
på Lilla Caféet på Lilla Tvärgatan 2 i Lund 
 

Inbjudna gäster är: 
Amnesty Lund 

Anhöriga till offren 
Före detta politiska fångar 

 
Arrangör är: ABF  Burlöv-Lundabygden i samverkan med Lunds FN-förbund, 

Socialdemokraterna i Lund och Vänsteralliansen för Iranska arbetare 
 


